[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_06.07.2018__

                                №  _577

г. Касимов
О внесении изменений в постановление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 18.01.2013 № 31 «Об образовании на территории Касимовского района Рязанской области избирательных участков»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от 03.12.2012) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Касимовского района, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 18.01.2013 № 31 «Об образовании на территории Касимовского района Рязанской области избирательных участков», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Образовать на территории Касимовского района Рязанской области 48 избирательных участков в следующих границах:
Избирательный участок № 80

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования (далее – центр) - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Ардабьевский  сельский клуб, село Ардабьево, ул. Молодежная, д. 1а.

Входят: села Ардабьево, Свищево, деревни Жуково, Николаевка.

Численность избирателей — 401.

Избирательный участок № 81

Центр - администрация муниципального образования - Ахматовское сельское  поселение, деревня Ахматово, ул. Калинина, д. 1а.

Входят: села Карамышево, Селищи, деревни Ахматово, Беркеево, Мунтово,  Поляны, Халымово, Четаево, Шегашаново.

Численность избирателей — 534.

Избирательный участок № 82

Центр - Поповский фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», деревня Поповка, ул. Колхозная, д.4.

Входят: деревни Кучуково, Поповка, Поповские Выселки, Темгенево, Уланова  Гора.

Численность избирателей — 290.

Избирательный участок № 83

Центр – структурное подразделение "МУК МОМЦ" Балушево-Починковский сельский клуб, село Балушевы Починки, ул. Центральная, д. 80.

Входят: села Балушевы Починки, Толстиково, деревни Ананьино, Сеитово.

Численность избирателей — 271.
Избирательный участок № 84

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Алешинский сельский клуб, деревня Алешино, ул. Зеленая, д. 19.

Входят: деревни Алешино, Антоново, Земское, Кауровка, Царицыно.

Численность избирателей — 309.
Избирательный участок № 85

Центр - администрация муниципального образования - Булгаковское сельское  поселение, деревня Булгаково, д. 24.

Входят: деревни Булгаково, Вырково, Гаврино, Коростино, Савино, Телеши.

Численность избирателей — 141.
Избирательный участок № 86

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Озёрновский сельский клуб, поселок Озерный, ул. Зеленая, д. 31.

Входят: поселок Озерный, село Даньково, деревни Кондраково, Мимишкино, Пахомово, Ярыгино.

Численность избирателей — 197.

Избирательный участок № 87

Центр – структурное подразделение "МУК МОМЦ" Гиблицкий сельский дом культуры, село Гиблицы, ул. Центральная, д 87Б.

Входят: село Гиблицы, деревни Барсуково, Озерки, Петрушово, Степаново.

Численность избирателей — 466.

Избирательный участок № 88

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Дмитриевский сельский дом  культуры, село Дмитриево, ул. Советская, д. 1в.

Входят: село Дмитриево, деревни Балобаново, Варваровка, Выкуши, Коверское.

Численность избирателей — 616.

Избирательный участок № 89

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Даневский сельский клуб, село Данево, д. 15.

Входят: село Данево, деревни Арполово, Бигзино, Большой Мутор, Выропаево,  Малый Мутор, Марьино-Данево, Семенчуково, Селиваново.

Численность избирателей — 163.

Избирательный участок № 90

Центр - администрация муниципального образования – Ермоловское сельское поселение, деревня Инкино, ул. Комсомольская, д. 8.

Входят: село Пустынь, деревни Аксеново, Инкино, Назарово, Скобелево, Холопово.

Численность избирателей — 462.

Избирательный участок № 91

Центр - администрация муниципального образования – Ермоловское сельское поселение, село Ермолово, д. 41.

Входят: село Ермолово, деревни Курмыш, Самышка.

Численность избирателей — 189.
Избирательный участок № 92

Центр - Квасьевский ФАП Елатомской РБ ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», село  Квасьево, д. 127.

Входят: село Квасьево, деревня Урдово

Численность избирателей — 111.
Избирательный участок № 93

Центр - Ибердусская основная общеобразовательная школа филиал МОУ "Гиблицкая средняя общеобразовательная школа", село Ибердус, д. 273а.

Входят: село Ибердус, деревни Дуброво, Новики, Тимохино, Чаруши.

Численность избирателей — 360.
Избирательный участок № 94

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Китовский сельский дом культуры, село Китово, д. 106А.

Входят: село Китово, деревни Китово, Урядино, поселок Ленино.

Численность избирателей — 250.

Избирательный участок № 95

Центр - Кочемарский фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», деревня Кочемары, д. 246.

Входят: деревня Кочемары.

Численность избирателей — 130.
Избирательный участок № 96

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Лубяникский сельский клуб, село Лубяники, д. 155.

Входят: села Лубяники, Чарус, деревни Дворики, Ламша.

Численность избирателей — 186.
Избирательный участок № 97

Центр — Клетинская основная общеобразовательная школа, деревня Клетино, д. 90.

Входят: деревня Клетино.

Численность избирателей — 768.
Избирательный участок № 98

Центр - администрация муниципального образования – Которовское сельское  поселение, село Любовниково, д. 87.

Численность избирателей — 299.

Избирательный участок № 99

Центр - администрация муниципального образования – Которовское сельское  поселение, село Которово, д. 130.

Входят: село Которово.

Численность избирателей — 301.
Избирательный участок № 100

Центр - Крюковская основная общеобразовательная школа филиал МОУ  "Новодеревенская средняя общеобразовательная школа", деревня Крюково, д. 156.

Входят: деревни Крюково, Ларино, Полутино.

Численность избирателей — 360.
Избирательный участок № 101

Центр - администрация муниципального образования – Крутоярское сельское  поселение, поселок Крутоярский, ул. Приокская, д. 2.

Входят: поселок Крутоярский, села Телебукино, Николаевское, деревни Новляны, Пальчинки, Чернышово.

Численность избирателей — 1468.
Избирательный участок № 102

Центр — помещение ЦРММ ЗАО «Касимовнеруд», село Малеево, ул. Малеевский карьер, д. 38.

Входят: села Малеево, деревни Басово, Бучнево, Морозово, Фроловское, Шульгино.

Численность избирателей — 352.

Избирательный участок № 103

Центр - Лощининская начальная общеобразовательная школа филиал МОУ "Сынтульская средняя общеобразовательная школа", деревня Лощинино, ул. Совхоз Касимовский, д. 9.

Входят: деревни Лощинино, Залесное.

Численность избирателей — 797.
Избирательный участок № 104

Центр - Самыловская основная общеобразовательная школа филиал МОУ "Сынтульская средняя общеобразовательная школа", село Самылово, ул. Красная Слобода, д. 3.

Входят: село Самылово, деревни Акапово, Аниково, Баженово, Клоково, Макковеево, Перхурово.

Численность избирателей — 430.
Избирательный участок № 105

Центр - МОУ "Новодеревенская средняя общеобразовательная школа", деревня  Новая Деревня, д. 288.

Входят: села Большой Кусмор, Сабурово, деревни Лазарево, Монцево, Новая  Деревня.

Численность избирателей — 732.
Избирательный участок № 106

Центр - административное здание Сосновского участкового лесничества ГКУ РО "Касимовское лесничество", поселок Сосновка, д. 6б.

Входят: поселок Сосновка.

Численность избирателей — 145.
Избирательный участок № 107

Центр - администрация муниципального образования – Новодеревенское сельское поселение, село Щербатовка, ул. Центральная, д. 104.

Входят: село Щербатовка, деревня Нарышкино.

Численность избирателей — 137.
Избирательный участок № 108

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Селизовский сельский дом культуры, деревня Селизово, ул. Октябрьская, д. 5.

Входят: поселок станции "Касимов", село Бабино-Булыгино, деревни Бочкари,   Макеенки, Неклюдово, Селизово.

Численность избирателей — 851.

Избирательный участок № 109

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Сельский дом культуры Касимовского карьера, поселок Ташенка, д. 8.

Входят: поселок Ташенка, деревни Ашуково,  Волково, Марьино-Заречное,  Овчинники, Чернышово-Починки.

Численность избирателей — 855.
Избирательный участок № 110

Центр - структурное подразделение «МУК МОМЦ» «Первинский сельский клуб», село Перво, д. 120.

Входят: села Перво, Бетино, деревни Баишево, Василево, Давыдово, Ерденево, Жданово, Колубердеево, Мальцево, Некрасовка, Поздняково, Савино, Чинур, Шемякино.

Численность избирателей — 462.
Избирательный участок № 111

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Погостинский сельский дом  культуры, село Погост, ул. Центральная, д. 70.

Входят: село Погост, деревни Анемнясево, Бельково, Белясево, Забелино, Левино, Полухтино, Черново-Шеенки, поселок Полухтино.

Численность избирателей — 516.
Избирательный участок № 112

Центр - Мишуковский фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», деревня Мишуково, д. 13а.

Входят: деревни Верхняя Козлань, Еспинки, Мишуково, села Иванчино, Ласино.

Численность избирателей — 259.
Избирательный участок № 113

Центр - администрация муниципального образования – Савостьяновское сельское  поселение, село Савостьяново, д. 71.

Входят: село Савостьяново, деревни Алеево, Алферьево, Кислово, Фомино.

Численность избирателей — 154.
Избирательный участок № 114

Центр - структурное подразделение «МУК МОМЦ» Токаревский сельский дом культуры, село Токарево, д. 69/1.

Входят: села Токарево, Лом, деревни Бреево, Захарово, Сидорово, Сорокино,  Шепелево.

Численность избирателей — 343.
Избирательный участок № 115

Центр - Кольдюковский фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», село Кольдюки, ул. Комсомольская, д. 4, кв. 2.

Входят: село Кольдюки, деревни Барсуки, Сиданово, Шемордино.

Численность избирателей — 371.

Избирательный участок № 116

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Подлипкинский сельский дом культуры, село Подлипки, д. 28.

Входят: село Подлипки, деревни Баромыково, Самуиловка.

Численность избирателей — 712.
Избирательный участок № 117

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ"  Торбаевский сельский дом культуры, село Торбаево, д. 43.

Входят: села Торбаево, Болотцы, деревни Кульчуково, Мотказино, Рылово, Федоровка, Чернецы.

Численность избирателей — 478.
Избирательный участок № 118

Центр - Сиверский фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», деревня Сиверка, ул. Кулюжевка, д. 1.

Входят: деревни Сиверка, Волчкарь, Гарь, Дронино, поселок Лесной.

Численность избирателей — 174.
Избирательный участок № 119

Центр - администрация муниципального образования – Шостьинское сельское  поселение, село Шостье, д. 130.

Входят: село Шостье, деревни Анатольевка, Кулово.

Численность избирателей — 324.
Избирательный участок № 120

Центр - Муниципальное учреждение культуры «Гусевское клубное объединение", рабочий поселок Гусь - Железный, пл. Первомайская, д.18

Входят: улицы Весенняя, Загорная, Заречная, Капитана Подлеснова,                       Красноармейская, Ленинская, Лесная, Мичуринская, Московская,                       Набережная, Пионерская, Покликушкина, Полетаева, Садовая, Сиреневая, Советская,  Солнечная, Сосновая, Школьная, Садовый переулок, Первомайская площадь

Численность избирателей — 1028.
Избирательный участок № 121

Центр – МУ ДО "Районный Центр дополнительного образования", рабочий поселок Гусь - Железный, ул. Октябрьская, д. 42а.

Входят: улицы Гагарина, Дачная, Зеленая,  Красная, Комарова, Комсомольская,  Ленинградская, Луговая, Октябрьская, Пролетарская, Центральная, Комсомольский  переулок.

Численность избирателей — 744.
Избирательный участок № 122

Центр - Чаурский фельдшерско-акушерский пункт ГБУ РО «Касимовский межрайонный медицинский центр», деревня Чаур, д. 79.

Входят: деревни Чаур, Чуликса, село Лався, поселок Красная Нива.

Численность избирателей — 104.

Избирательный  участок № 123

Центр - МБУК "Елатомский городской Дом культуры", рабочий поселок Елатьма, ул. Янина, д. 3.

Входят: р.п. Елатьма: улицы Верхне-Флотская, Володарского, Егерева, Ленина, д. 3, 11а, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 29/1, 31, 33, 35, 35а, Есенина, Заводская, Карла Маркса, Коржевин Извоз, Красноармейская, Луначарского, Нижне-Реченская, Окская. Подгорная, Полевая, Пролетарская, Революционная, Спартака, Флотская, Шевченко, Энгельса, Янина, площади Грибкова, Ленина, Победы.

Численность избирателей — 1796.
Избирательный  участок № 124

Центр - МБУК "Елатомский городской Дом культуры", рабочий поселок Елатьма, ул. Янина, д. 3.

Входят: улицы Интернациональная, Комсомольская, Ленина, д. 4, 6, 8, 10, 12, 12а, 14, 16, 18, 20 а, 22, 26, 28, 30, 31/2, 32, 32а, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 53а, 53б, 56, 58, 58а, Окружная, Октябрьская, Первомайская, Рабочая, Садовая, Свердлова, Средне-Реченская, Интернациональный переулок.

Численность избирателей — 816.
Избирательный участок № 125

Центр - администрация муниципального образования - Елатомское городское поселение, поселок совхоза "Маяк", д. 61.

Входят: поселок совхоза "Маяк", поселки Ласинский, Марсевский, Черновский.

Численность избирателей — 131.

Избирательный участок № 126

Центр - МОУ - Лашманская основная общеобразовательная школа, поселок  Лашма, ул. Академика Уткина, д. 23.

Входят: поселок Лашма.

Численность избирателей — 1274.
Избирательный участок № 127

Центр - структурное подразделение "МУК МОМЦ" Сынтульский сельский дом культуры, рабочий поселок Сынтул, ул. Советская, д. 8.

Входят: рабочий поселок Сынтул.

Численность избирателей — 1333.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Касимовского муниципального района Рязанской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                              В.Л. Лунин